

**”Jag ber att de alla ska bli ett och att liksom du, Fader,  
är i mig och jag i dig, också de skall vara i oss”**

**I. Jag ber att de alla ska bli ett ...**

- a) Det är fantastiskt att tänka på den enorma kraft som finns i Guds Ord. Kyrkan har fått se miljoner och åter miljoner människor komma till tro som ett resultat av apostlarnas förkunnelse. Idag beräknas ungefär en tredjedel, 2 miljarder av jorden befolkning bekänna sig till den Gud vi kan lära känna genom Bibeln. Jesus är medveten om svårigheten att hålla ihop en sådan väldig skara och ber nu för alla dem som kommit till tro tack vare att de lyssnat till apostlarnas undervisning. Aposteln Paulus skriver: ”Själva vet vi inte vad vi bör be om, men Anden själv träder in som vår förebedjare” och längre ner i samma kapitel skriver han om Jesus Kristus att ”Han sitter på Guds högra sida. Han manar också gott för oss.” Rom 8:26, 34. I denna bön är också du och jag inneslutna.
- b) Nu kan vi dra en slutsats. Om Jesus än idag ber för de kristnas enhet, är också vi skyldiga att göra det. Det ska vara en ständigt pågående bön. Den mänskliga naturen är lagd under förgängelsen och går mot sin upplösning. Människan är splittrad i sitt väsen och hon är splittrad i sin gemenskap. Därför är det viktigt att de olika gemenskaper som finns hålls ihop. Men de ska inte hållas ihop med yttre tvångsmedel, utan i kärlek.
- c) En kristen människa låter inte sin längtan stanna vid bön, utan så länge hon lever på jorden är det hennes vilja att också arbeta på denna endräkt. Det var vad du hörde i dagens episteltext.

**II. ... liksom du, Fader, är i mig och jag i dig**

- a) Fadern är i Sonen och Sonen är i Fadern, skriver Johannes. Det är svårt att få med hela betydelsen i det lilla grekiska ordet *en* som översatt med ”i”. Det kan betyda att komma in i en sfär eller att vara förenad. Det betyder att komma in på insidan. Det är ett mycket intimt ord som talar om engagemang och vila på en och samma gång. Jesus använder ordet för att beskriva sitt förhållande till Fadern. I Joh 10:30 säger han: ”Jag och Fadern är ett”. Det är en enhet som går långt utöver vad vi människor kan tänka oss. Vår tro lär oss att Gud är Tre-enig. Det är en enhet som hålls samman av att de tre personerna (Fadern, Sonen och Anden) har en och samma natur.
- b) Gud fanns innan tiden började och Han håller tiden, och historien, i sin hand. ”Det är i Honom vi lever, rör oss och är till” säger Paulus i sitt tal på Areopagen i Aten, Apg 17:28. Det är svårt för oss att tala om Gud. Våra ord är bundna till tiden. Vi kan säga att Gud alltid har funnits och alltid kommer att finnas, men vi kan inte förstå det. Men vi kan tro det och när Jesus idag ber att vi ska vara ett med Gud liksom han själv är ett med Fader betyder det att vi ska vara ett med Honom både här i tiden och i evigheten.
- c) Gud är inte skapad och lever inte under förgängelsen. Han har inte något slut. Men inte heller här räcker vårt språk till. När kyrkofäderna försöker formulera detta för oss obegripliga säger de om Sonen att Han ”är Guds enfödde Son, född av Fadern före allt tid, Gud av Gud, ljus av ljus, sann Gud av sann Gud,

född och icke skapad, av samma väsen som Fadern på Honom genom vilken allting är skapat”. I sin bön ber Jesus att

**III. ... också de skall vara i oss.**

- a) Gud har blivit människa genom Jesus från Nasaret. Gud har trätt in i tiden och blivit en av oss. Han har kommit in i tiden, utan att upphöra att vara Gud. Och nu ber han för oss att vi ska vara i Honom, på samma sätt som han är i Fadern. Kyrkans tro är att just så kommer det att bli. När vi går ur tiden, och in i evigheten, går vi in i Gud, utan att upphöra att vara dem vi är. Det är på det sättet Jesus får svar på bön.
- b) Skriften lär oss att alla människor ska uppväckas från de döda och ställas till svars för hur de har förvaltat sina liv.
- c) Genom tron håller vi redan på att förenas till ett. När Jesus Kristus blev din Herre och Frälsare började upprättelsen. Du förenades med Gud och med dina medkristna. Detta är en upprättelse som har börjat och som pågår. Varje gång som evangeliet vinner mark i ditt inre förvandlas du till hans avbild och varje gång du tar emot den heliga nattvarden får förvandlingen näring.